کلید واژه: رضوی، سید سعید اختر: عالمان شیعه - قرن سیزده و چهارده: تاریخ شیعه - هند: تاریخ شیعه - افریقا: تبلیغ تشیع - تانزانیا: بلال میشن (موسسه)

ولادت

حضرت علامه سید سعید اختر رضوی (اعلی الله مقامه) فرزند استاد العلماء مولانا حکیم سید ابو الحسن رضوی (قدس سره) روز اول رجب ۱۳۴۵ هجری قمری، مصادف با ۵ ژانویه ۱۹۲۷ میلادی، در قریه عَشْرِي در ناحیه سیوان، ایالت بهار، هندوستان، چشم به جهان گشود. عَشْرِي زادگاه جد مادری او بود، و زادگاه پدری او قریه ای در چند کیلو متری آنجا به نام گویال پور است.

علامه فقید، نسل پنجم از سلسله علماء خاندان خود بود.

در همان دهه پنجاه میلادی ایشان مقالات دیگری در موضوعات گوناگون منتشر کرد.

تالیفات علامه رضوی به زبان انگلیسی بعد از مهاجرت ایشان به آفریقا شروع شد. سطح علمی و روانی نوشته های ایشان را می توان با مطالعه کتاب God of Islam (خدای اسلام)، چاپ سال ۱۹۷۰ / ۱۳۴۹ ه. ش، درک کرد. مقایسه محتوای این کتاب با جلد پنجم اصول فلسفه و روش رئالیسم علامه طباطبائی - اعلی الله مقامه - که با پاورقی های استاد مرتضی مطهری، در سال ۱۹۷۵، چاپ شد - تسلط علامه رضوی را در مسائل کلام اسلامی نشان می دهد. شیوه ارائه بحث در هر دو کتاب بسیار مشابه است.